DE SACROSANTO MISSM SACRIFICIO

Priptor ex Ordine Prædicatorum in chronicon ab...
Praedictus erat in agitatu, ut a se submu...
Uro, nec clavis probis, hanc ante se centravas
habebat, ut digitis, exceptis pollicibus, unum ad
alterum jungere non posset, immo etiam causa re-
pentinae mortis ab aliis fecerit non poterat.
Et cum secesseret ponebat corpus Domini
nisi ut ipse pollicis quodam contumeliam
qua infideli volverebat ad populum, fides cum
EU profum sit.tom.p. Mer. Ital. Script. pag. "ix".

XXXII. In Commemoratio eius in anno 1458,
ad Pontificalem eventi, post prolixam narratio-
nem instituto representatio in translatione Ca-
pitis S Amirec Apostoli ex Achaea ad Iam. Pon*
tici dono misit, huc adduntur: Die sabbathi
qua fuit papalis 27^a christiane grandis occisio, cum
hunc die populo sacrificio Maximum, promisit in
cratim ut reverentiam recessiellam, in Ecclesia
Principia apertissima nec tam Divinam fabu-
rum, portaturorum ne Sacrum /indeca Caput, ut
iterum, atque iterum videbatur quod ex iunctis Sacri
Pecori abditiuum, in Palatio cœlestis.
Res nova
et impensis fuit tamen propter agitacionem tamen ab
fidenti Pontifici ante quartu annos, vide-
runt Romani fuisse exercitio Divinam Nostram
affectionem. Cumque talis pedibus dies Pius Praeful
requiesceret, exigitus ingenia fuit, ut quarti fides
celescerent.

XXXIII. Pius III. in Pontificis anno >50,
sicut nonnulli Diaconus erat, atque indeci si-
cere impeditabatur, ne pedibus portet infideli.
Sedens itaque sacerdotio et iuris causa Cardina-
li Tituli Sandi Pecori in vinculis 30. Septem-
bris. Pivis vero o.s. servis ejusdem anni Epifeo-
pus confessoratus, oflato periles die diadematam Pon-
tificis infiguit, fedes Miftam Pontificalem co-
sidavit in basilica Vaticana. Omne etiam habetur
tenebrosum Ephemeridum Joannis fiscardiic
remoniarum Sacrarum Magillripq. ss. 58. ^ 59.
quem codicem Miftiam habebat cardinalis Iacobus
Valentius mori quondam Stalins Secretarius, jam
vero tenet reverendissimus Valentius ipius Neop.

A N K O M D . i .

Die veneris i. septembria ordinavi fedem pro
Papa, in qua fedes crucibus missis confirmaretur,
et missis longam pro aliis, ut
pedes fabris extenui perficerent.

Die sabbathi cardinalis S. Pecori ad vin-
cula ordinavit Papam missis in Planeta ad
Papam illi sede ordinata ad omnia fidentes im-

Die Dominica s. O'obris, x. d. N. delecta in
fede ad nos confirmata, de qua per totum officium
non defecit. Sed in ea prope introitum Ecclesia
accepti in ea Pallium ne portaret in ea super re-
lum deinde in ea celebraverunt.

XXXIV. Dum Romanum Pontificem celebrasse
celebrar, parata ad Altare consecratione ad se-
cundum fumum reverentie, Sacram gaudiaritatem
fab speciosus panis, & via fissa, neque feden-
do communicat, prout per errorem inscripsione
aliqui, viderique in posset Tom.x. Trasf. notis de
Ecclesiis Mifta fth. x. cap. io. §. v. min. Ital. Inci-
sm vero fedit. num. "g". In carmenali autem
libra Cappelliz magalia liberum ad SUMMO Pon-
tificis portugessae Sacram Communioneum Cardi-
naliis Diaconi, alligata ratis adficiens ibis
decedo; qua Nos reverente ut fumus nunquam
Augelliitimum Sacramentum fando fesper di-
firmentem. Defli Pontificis M Epifepum con-
fessandi impulsi a Cardinali confucranci Evangelio
Norum iure, capillique manus imponitur, inde
caput, manifissi Sacro chejftato iounguotur,

postifice interea fesper fedentes. similiter n. ele-
ctio Pontificis Subdiaconatus Diaconi, aut pre-
biteris sive infingendis. Epifepus cardinalis
Subdiaconatus Ordinem si collatura sedenti ex
litte vacuum Cur patens, ei uenient cum vino
tf aqua, uenit, et manutergua librumque sp. i.
Holarum porrigit. In collatione Diaconatus Car-
dinalis ordipata fissa Pontificis robedia capiti
MANUM imponeat. "Deinde Spiritum Sanctum
federique preciis aperat par menia, poset,
et librum Euangeliorum Tandem in collatione
nascendorum fedens Pontifex MANUM impofito-
num, olei tantum, quod Catechumenos dic-
tum, uniflorum, ralicum cum vino, & ejus
atque patenam cum hoc dia exigit. omnia
missione obflendit, haud inconveniens erit,
fedre Pontificis in statuibus faciliatissima,
atque eo iuste MILITAM totam a Iudeote parte ce-
lebant, pferent & pedibus subtilitate iuris
mon valeat.

XXXV. Atque huc fuit, quo in hac epifepis
exponenda duximus, scrupule arguitur
proponenda quorum omnia expelamus, prius
quam quia agendum, decernamus. Et in quadam
(edente Miftam celebante flaminum, tunc eis
preparare mensam Altaria CUM confecrato lapa-
de, immagine salvacionis Ouci armis, luminari-
bus, aliisque ad Sacra paraganda necessariis va-
cuumque habeat Altare spatiu relinquitur ex
laudebus pedibus idoneum. Confidentes flagula
debetitate tua risuque perficiebas, Apofolican
iusti Benedictio permanenter importunit.

D. cum Roma apud basilicam Mariam Maj-
orem vi. Octobris MDCCCLVII, Pontificalem No-
mum Anno Decimo oAvio.

PAULU PAPA III.

V E N E R A B I L I S F R U T U R I

JOANNI EPISCOPO PAMPILONEN.

Venerabilis Frater, salutem & jipofclam
benedicibunt.

G upiente commodia tuis, qui diversis infirmita-
tibus podagra detenus quibus rest ad mem-
brorum invaliditatem rediutus es. Limina Apoflio-
rum Petri de Paula virtute perficitur de trime-
nis in triennium comode, ut juvent, non valeat,
providore, tunc in hac parte supplicationis incipi-
tis tunc, ut, tua vita durante, per Fixurato-
rem tuum ad hoc a te specialiter constitutum dicas
Limina viri tunc, ad ea aliae viri tunc minime
temerari non ad id & quocquam compelli
potest: Ad tunc, qui propter infirmitatem prædilatam,
Miftam fissa celebante non valeat. G uide descriptio
eis accessus Miftam celebante desiderans, tunc, ut
recedens in quadam officio fidei per te facto, in
qua fedes fissa videbatur, quiesce tunc placuerit.
Miftam celebante, benedictionem elargi, ut alia
qua ad Epifepalem Ordinem pertinet, etiam re-
cedere excede, & Horas Canonicas, diurnas, 47
nocturnas, cum uno, vel duobus caputibus juxta
ordinem Romanam Curia per diuinam nullam
Cardinalium Santa crucis, vel alia antiquitas M.
filitum prout tunc placuerit, libere q. licet dicens
ac eadibus Horas anteposere, professe, 47 ex-
ultative uoce exulta exultare tunc forent am-
plissima libere q. licet pugn. 47 valeat, temeraria
ferventie exponit gratia indulgence, profice quod
Divinum Sacramentum deitas cum reverentia tra-
nscut, 47 scandala non sequatur & in

ctu-

APPENDIX

XXI.

357

ttummissione tue in ecclesiis praesertim astante foma-
dulissimi vestimentis tenui **Pius**, celebratus te-
mummodi publice, sed privatum vocas. Non ac-
fractum Iudeoische in Provincialibus & Provincialibus
Cassillis omnia clementia, vel speciositas confon-
tationes, & ordinationibus, exteriorum emeritis
vulnusfractis.

patum in Domo Sancta Cruxit extra muros
Nisi, sub anno Mille etate vi. Junii **MDCXXXVII**.
Pontificatus eius Anno Quarto.

Hieronymus Ord. Chalcococis
Fah. regis.

PIUS PAPA V.
DILECTO FILIO NOSRHO
PETRO FRANCISCO

TITULI aucti: aghetis in agone
PRESBYTERO CARDINALI FERRERIO VOCATO.

DiUbiT nulli falutem, & ApofioUctm
homiflitionem.

Eximia virtutata dona, quibus perfonam tuam
illarum largiorum Iudeiavivit Attiffini, prope-
restrur ut vixi tunc yradefactus quo ex devotissimo
fervore prodice dignoscat. Besigio annuumus af-
fatu. Cum itaque, rime Bebis nuper suppediti,
ideo frequenter gravibus tali corporis exigitissimi-
bus & praeferenti podagra, fuite afflita imuditum
tempore, lachrymata foliantia, ut quando devotissimus
sancti Miffam omnibus deficiens, quoniam pedibus
rare non poterat, in facie valle mode valeans, qua-
re Nobis humiliiter hospitaria, ut sibi in primitia
opportune providere de hiscognitis. ApofiaUctm fluisse
Miffi. Hoc quicquid spacioem Gratianum vix facies
Wllesus, tuis in hac parte regi estatisse inclusi
drompeffimis tuis, ut, quoditatisque devotissima
gratia Miffam excedens valeria, fitfam Pedibus
/Unde ex ipsa indispicimus suminde istudne ex-
equissima, illam fedendo in Otorio domus tua,
fus capellae tuae privata, excessus familiarium tu-
dendis tuis dumtaxat, illi ut exinde malis tran-
stalum, aut "ndiculum capere possit" alias tamen
estimatis valat autoritate Af'olka tesse
praeferentiam ilementiam concedamus, ut facultatem
Non obstatibus constitutissima ix ordinacionibus A-
postolica, cataphysco contraria quibusunque
potest.

Datum Roma apud Sanium Harcum sub An-
nularifectiori die XXIII- septembris MDLXVI.
Pontificatus eius Anno Primo.

Oefar gloriærisse

AM canas coghefferamus, qoc ad celebatione
J nem Mifl* fedendo, etiam Canonis & Con-
fessionis tempore, spcbaro videbamur, jamque
in, quorum defuper coiffilum appetiebamus, ex-
ranc mittenda, Cum auxiliis Procedentia nova
nos infinitate probare ex dignata, am Rm*m* esse
qic, & ad formandam plenam iudicium fave pe-
dicavimus, n quod Nobis acciderunt, subjugantes
mus

Dies esset id. Menfis O'ubris, cum vobislicet
Non aggredit sic dyuria in mixta ^{impuniti} die
filliationem degenerans; Medicum ea res multum
non movit quidem, Nobis vero timor exinde pro-
veniens febris attiravit: cui obviam itum phle-
botomia, & ostentia Penitentia funzione; ne
excederat Nobis tum gravia noctea fenedus. &

Lamb. Mif.

ille Pfalmi Ep. dies sunordm noflrrom in ipsius
feptragnata anno- xi autem in potestatibus, adiu-
gante anni, "7 amplius toruinesse tr dolar QW
iamitur; dies annorum noflrrom ipsius Septemviria-
ta anni, id est, tempus vita nostra ex alijs con-
clufum, t3 definitum, non tempore ultra regna-
gentia annos, ut robotoribus autem ad o'magine
ta annos extragis & in remissione arge ad e-
stegniac. Quod vero odigota annos excedit, non
remittit plenam s, & doloribus, prout No-
bis contingit." si si quid ultra esset, scilicet, id
dolar. ATAS videntur infirma, ex variis maliis IX
arumus obnoxia, Verba fuit venerabilis bellare
misi in eundem Pfalmum

Sed rrfundendum narratiovia filium uria na-
turali colosi rofluta, fauquint apparentia come-
nam esset. Nonque tam quoad cognitio vivente
tatem, quam quoad laborandi facultatem redi-
tui fuisse ex cum flatum, quo ante impetum
mori prædictum fræbamur, UNUM & excipias
secessitatem nimis extrahendi urinam ope sy-
ringa, n' sita duas horas cum diuidia omittre-
rebus, insegnit Non doleri subiacebas.

Cum itaque inter tempora hujusmodi intercessio
pedinem commode ^{sunt} Mifib sacrificia arata
vi pofti, quicquid defuper ut confilium vocatus or-
bore mantent pander luam decaine Mifiam ut-
tam una cum Canone fedendo celebrare, an ve-
ro teus. Id, in gravezminis sociis, rogantes,
ad eam sollempne (umentibus Apofolicanis Encodi-
flicem permanter impertimur.

Datum Rm*m* apud Sannam Mariam Max-
jorem die XXVIII. O'ubris MDCCCLVII. Pon-
tificatus eius Anno Decimo silavo.

H-c omnis ex Operibus Benedicti XIV. ex-
cepta duximus addenda. Multo* equidem
pluris hic latentes potuflimus, quæ variae regis
ter Traditoris articulos mirum in Eudoum ille-
missat, tum ex Symodo Bitacense, tum ex re-
(Rutkaiibus, tum denique ex ceteris omnibus
restitutis ejusdem Operibus. Verum ne continuo
adjerillissimus Ledoris defatigamus, preformis quia
eadem Opes ^{multe} fabefuerant peritie cu-
dendi /in gradum hie sufficiunt. Quoniam ⁱⁿ
rem in notitia ad Lefformapficio, & promissio-
mis, plausibile non s. Congregationis RIMUR De-
cretis, ad Traillatum hume decessit Miffis per-
tinentibus, editiones hanc noflram incompletan-
tes, ex hoc adseverimus, ut cuique patet, quan-
ta nos cura communibz vallis adimplendis ope-
ram demus,

XX

DECRETA SACRIE RITUUM CONGREGATIONIS. NOVISI JLIUSTX^T^ AO TRACTATUM DE SACROSANTO MISS^ SACRIFICIO PERTINENTIA.

- ¹ **Confuctudo immemorabilis, ut praeceps Dia*
'V.U conum se Subdiaconum Canonicum sede*
Brami tolentiter unus Capitularius cum
priuiali, fernanda ch; R. C. 10.Junii 1601.
eod/m die IX mensc. 1604. in Mantuana, & 27.
Juli 1716. aJ episcopatu Paphos in ecclesia
statuissima Pap4 Etentia XVL al prisca vte*
btum (Sicilie) jy Io. Miltia preservata nulla
datur admissio Canonico. sed celebrare debet
una fimpex Sacerdos, revera columnudo disser*
tionalibus quadam paracototorum qualitate, de la*
mim parandi,
- ² Ulus remet iocundius justa regulas nisi
Coercionalis fervoradus sii, de pax cum oculo
omnibus virtus misericordia in choro ledicibus
dandis est; s. R. C. JhIU 1604. in Missiuncula*
fntal introductio amplius non dat locum
Ecclesiastico confuctus. * In Chora Salutis
Intelligitur qui per reedici habemus in eis
ro ad Hallum: pax enim Habi, & non fedem
danda est ex Cxrem. spir. iii. 3. a/14. exscrif. I. O
Cum oratio vita Ecclesiastica appropinquando**
nam, ita ut in iocundis leviter tangant laicis
vero, iustis Magistratus, Baronies, & Nobiles Hnt,
cum inlustracio, quod peius oscultare a postu
grate pacem, nulla reverentia quibz cuncte re*
nia antequam det, sed pali dat pacem, etiam
ad dicitur Imperator. Speciale autem fasper ad
Presbyterum aJNescenda in MILITIA, in quibus ad
hibemur, pacem defere Subdiaconoverinalis
qui dare debet pacem, pofquam per oculum
digitarum Dignitatis in Canonica, etiam Ma*
gistratibus familiaribus, sed eas cum inlustra*
to & polleremo eam sicuti tecum Acolyto, et
Chremomario, qui servis de choro distillent,
detinens Ecclesiasticis CUM oculo, laicis cum in*
floscent. Regulare erit, ut pax deitur primoco*
jticum ordinis, ut praesbiteri sunt distinxiti;
& ubi non sunt distinxiti, primo ab utroque in
tate, qui sanctori dat etiam subsequenti, dicens,
Pax tenui cui respondat qui pacem assigit,
Et cum spiritu tuo Curam. Epist. iii. l. 3. 14.
per tattu. In MILITA etiam plaga oss. Epifcopo
dat etiam ipsi Epifcopo pax cum tndrumto,
Idem Ob.i. cap. 10. s. 22. Diaconus vero & sub*
diaconus in MILITA falt-oss, cum communicant,
quoniamodo pacem assignant, omittit nam. ij.
- ³ Substitutus Archipresbyteri non debet can*
tare Midas, qui ad ipsum Archipresbyterius per*
tinet, nec locum per hominem inservit se pax
Archipresbyteri praetendit; s. R. C. t^o. Decemb.
J702. in Missiuncula. *** Nec alia officia ad
ipsum Archipresbyterum pertinencia. Vnde
tene. 28.
- ⁴ Ponet Epifcopus etiam in Ecclesia Regula*
rium cantare facere MILITA Rogationum